Республика Молдова

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

ПРИКАЗ № OMMPS11/2021
от 12.11.2021

об утверждении Классификатора
занятий в Республике Молдова

Опубликован : 14.01.2022 в MONITORUL OFICIAL № 6-16 статья № 23 Data intrării în vigoare

ИЗМЕНЕН
ПМТСЗ212 от 01.09.25, MO486-489/16.09.25 ст.815; в силу с 04.07.26​
Примечание:
По всему тексту сокращения «CNCRM» изменяется следующим образом: «CNC»

согласно ПМТСЗ212 от 01.09.25, MO486-489/16.09.25 ст.815; в силу с 04.07.26
ЗАРЕГИСТРИРОВАН:

Министерство юстиции
№ 1677 от 24.12.2021 г.

Министр ______ Серджиу ЛИТВИНЕНКО
​Согласно пункту 2 Постановления Правительства №208/2021 об утверждении

структуры Классификатора  занятий в  Республике  Молдова  (Официальный монитор
Республики Молдова, 2021, № 239-248, ст. 463) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Классификатор занятий в Республике Молдова (CORM 006-2021)
(прилагается).

2.  Применять  CORM 006-2021 во  всех  сферах  экономической и  социальной
деятельности в  качестве обязательного для всех  органов центрального и  местного
публичного  управления,  предприятий,  организаций  и  учреждений,  независимо  от
формы  собственности  и  формы  юридической  организации,  а  также  для  других
юридических  и  физических  лиц,  которые  осуществляют  свою  деятельность  на
территории  Республики  Молдова,  при  заполнении  официальных  документов,  когда
требуется указание рода занятий.

3.  В целях обеспечения перехода от Классификатора занятий в Республике
Молдова  (CORM  006-14),  утвержденного  Приказом  министра  труда,  социальной
защиты и семьи № 22/2014, с последующими изменениями, к новому CORM 006-2021
использовать CORM 006-14 параллельно с CORM 006-2021 до 30 июня 2022 года.

4.  Министерству  труда  и  социальной  защиты  производить  по  запросу
пользователей  последующие  изменения  и  дополнения  в  порядке,  установленном
пунктом 5 Классификатора.

5. Признать утратившим силу Приказ министра труда, социальной защиты и
семьи № 22/2014 (Официальный монитор Республики Молдова, 2014 г., №120-126, ст.
670), с последующими изменениями, с 1 июля 2022 г.

6.  Настоящий  приказ  опубликовать  в  Официальном  мониторе  Республики
Молдова и разместить на официальном сайте министерства.

http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=150756&lang=ru

МИНИСТР Марчел СПАТАРЬ
№ 11. Кишинэу, 12 ноября 2021 г.
​приложение
[​Приложение изменено ПМТСЗ212 от 01.09.25, MO486-489/16.09.25 ст.815; в

силу с 04.07.26​]

http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo486-489ru/an_11ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo486-489ru/an_11ru.docx